令和３年 ２月 ８日

保護者の皆様

 山 添 村 教 育 委 員 会

                            山添村立やまぞえ小学校

山 添 村立 山 添 中 学 校

新型コロナウイルスの感染者が発生した場合の対応について（改定のお知らせ）

平素は、本村教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

  さて、７月２０日付でお知らせした、『本村の児童生徒または教職員が新型コロナウイルスに感染した

場合等の対応について』を下記のように改定させていただきます。

児童生徒及びご家族の方におかれましても、今後も引き続き十分な健康観察に努めていただきます

ようお願いいたします。

記

１ 想定される場合とその対応

（１） 児童生徒及び教職員が感染した場合

→休業については、保健所や関係機関と協議し、その必要期間、範囲（学級、学年、全校）を決定

しお知らせします。なお、学校臨時休業の範囲に指定された以外については、通常授業を行う

予定です。

（２） 児童生徒及び教職員が濃厚接触者の場合

（３） 児童生徒及び教職員の同居の家族が濃厚接触者の場合

（４） 児童生徒及び教職員が発熱・咳など風邪症状がある場合

   ◎詳細は裏面をご覧ください。

２ その他

・児童生徒、または児童生徒の同居の家族が感染したり濃厚接触者となった場合は、速やかに学校へ

連絡してください。その際、自宅待機等の対応については、関係機関からの指導に基づき、個別の対

応となります。またその期間は出席停止とします。

・上記の（１）～（４）以外の場合においても、気になる点等がある場合には学校にご連絡ください。

・本通知の内容は、今後の新型コロナウイルス感染症の流行状況に応じて、変更する場合や緊急の対

応を行う場合があります。

・新型コロナウイルスは、誰もが感染者・濃厚接触者になる可能性があり、決して責められたり不当な

扱いを受けるものではありません。誹謗中傷や憶測によるデマや誤った情報の拡散を行わないようお

願いいたします。

→（２）～（４）のいずれも、

通常授業を行います。